АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » декабря 20 17 г.  № 208

п. Сергино

О внесении изменений в постановление

Администрации сельское поселение Сергино

от 20.12.2011 №235 «Об утверждении Порядка

организации деятельности добровольных

противопожарных формирований в сельском

 поселении Сергино»

 На основании федерального закона от 22 февраля 2017 №21_ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О добровольной пожарной охране», руководствуясь

Уставом сельского поселения Сергино:

 1. Внести в постановление администрации сельское поселение Сергино от

20.12.2011 №235 «Об утверждении Порядка организации деятельности добровольных

противопожарных формирований в сельском  поселении Сергино» (далее - Порядок)

следующие изменения:

 1.1. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

 «3.4. Создаваемые общественные объединения пожарной охраны могут быть

зарегистрированы в едином государственном реестре юридических лиц в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации, и приобрести права

юридического лица либо осуществлять свою деятельность без государственной

регистрации и приобретения прав юридического лица.";

     1.2. В пункте 2.2 после слов "пожарных" дополнить словами ", работников

добровольной пожарной охраны".

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в

сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения Сергино                                    О.В. Гребенников